
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  45   Del  20-12-2019

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2019/2021. RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE DI CUI ALLA PROPOSTA N. 82   DEL 15.11.2019
ADOTTATA AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre alle ore 22:00, nella solita
sala delle adunanze, alla Seconda convocazione in seduta  che è stata partecipata ai signori
consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

D'ANGELO CAMILLO P D'Anselmo Franco P

RAGONICI LUCA P GIOVANNINI GIULIO A

CATERINI BATTISTA P Giovannini Enea A

PROIETTI DOMENICO A ESPOSITO VINCENZO A

MIGNUCCI TARCISIA A Giorgi Costanza A

RICCIONI EMANUELE P

Assegnati  11
In carica  11
Presenti    5
Assenti    6

Assume la Presidenza il Sindaco D'ANGELO CAMILLO il quale, constatata la presenza del
numero legale, dichiara aperta la seduta.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE dr. Quaglia Cristiano.
Il Sindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, presentata dall’Assessore
responsabile dell’Area interessata, dando atto che la medesima:

è stata istruita e predisposta dal responsabile del servizio competente;-
reca i pareri di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000;-

1



Relaziona il Sindaco D’Angelo, precisando che si procede alla ratifica della variazione
d’urgenza apportata al bilancio di previsione 2019/2021 e adottata con deliberazione di G.C.
n. 81 del 30/11/2019 (proposta di deliberazione n. 82 del 15/11/2019), ed illustrando
brevemente gli assestamenti apportati e le motivazioni degli stessi.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 08/03/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e la Nota di
Aggiornamento al DUP 2019/2021, redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 25/07/2019, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 30/11/2019, (proposta di
deliberazione n. 82 del 15/11/2019), con la quale sono state apportate in via d’urgenza
variazioni al bilancio di previsione 2019/2021, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n.
267/2000;

RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla
Giunta Comunale;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del
D.lgs. n. 267/2000 nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica;

PRESO ATTO del parere favorevole:
del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.lgs. n.
267/2000;
dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma
1, lettera b) del D.lgs. n. 267/2000;

RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per
la prescritta ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n.
81 del 30/11/2019, (proposta di deliberazione n. 82 del 15/11/2019), avente ad oggetto:
"VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021
(ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)”.

VISTO il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

2



Con voti

VOTAZIONE:

PRESENTI: 5
VOTANTI: 5
FAVOREVOLI: 5
CONTRARI: ==
ASTENUTI: ==

DELIBERA

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la deliberazione di1)
Giunta Comunale n. 81 del 30/11/2019, (proposta di deliberazione n. 82 del 15/11/2019),
avente ad oggetto: " VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2019/2021 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)";

di inviare la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al Tesoriere Comunale, ai2)
sensi dell’art. 216, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere,

VOTAZIONE

PRESENTI: 5
VOTANTI: 5
FAVOREVOLI: 5
CONTRARI: ==
ASTENUTI: ==

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134,
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

3



PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità Tecnica

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO

CAMILLO

PARERE:   in ordine alla Parere Regolarità contabile

Data:           Il Responsabile del servizio
F.to D'ANGELO
CAMILLO

4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to D'ANGELO CAMILLO F.to Quaglia Cristiano

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 20-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quaglia Cristiano

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20-12-2019 per il decorso termine di
10 giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge
n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Quaglia Cristiano

5


